
Josette Gontier - Krátké pohádky o zvířátkách před spaním 

 

 

 

 

 

 

Komu není rady, tomu není pomoci. 
 

V jednom mraveništi žil moc rozumný malinký mraveneček. 

Na rozdíl od svých kamarádů se pozorně díval, co se děje v mraveništi i kolem něj. 

Jednoho dne přispěchalo několik mravenců do mraveniště a nesli med. 

Celé mraveniště radostně zajásalo za takovou dobrotu. 

Všichni mravenci se ihned poslušně pustili do práce a začali med přenášet. 

V tu chvíli zvedl mraveneček hlavu a uviděl něco opravdu děsivého. 

Nějaká velká pohyblivá roura se skláněla nad mraveništěm. 

Z roury se vymršťovalo cosi dlouhého a lepkavého. 

Nepozorní mravenci, kteří do lepidla šlápli, mizeli po desítkách v ústí roury. 

Mraveneček se obrátil na mravence – vojáka, který velel celému mraveništi. 

„Panebože, podívej se, co se to děje?!“ 

„Nezdržuj a honem do práce!“ křikl voják na mravenečka. 

Sotva to ale dořekl, přilepil se také na tu podivnou věc. 

Bezmocně zamával rukama a zmizel v tom velkém tunelu spolu s dalšími mravenci. 

„Pusťte med a rychle utíkejte!“ volal na všechny mraveneček. 

Nikdo mu ale nevěnoval pozornost, každý viděl jen pochoutku. 

A tak si mravenečník si tak pochutnal na všech mravencích. 

Zachránil se jenom malý mraveneček. 


